
INFOS PRATIQUES
PISCINE MUNICIPALE
ÉDITION 2020

VILLE DE RONCHIN



HORAIRES & TARIFS 

OUVERTURE AU GRAND PUBLIC 
PÉRIODE SCOLAIRE
LUNDI : 8H00/9H00 - 12H00/13H45	   
                        16H30/18H45	  
MARDI : 8H00/9H00 - 12H00/13H45	  
                  16H30/17H30 - 19H00/20H45	  
MERCREDI : 8H00/9H00 - 12H00/18H45	   
JEUDI : 8H00/9H00 - 12H00/13H45	  
                16H30/19H45	  
VENDREDI : 8H00/9H00 - 12H00/13H45	  
                         16H30/17H30 - 19H00/20H45	 
SAMEDI : 10H00/11H45 - 14H00/17H45	  
DIMANCHE : 8H00/11H45

PÉRIODE DE VACANCES SCOLAIRES
LUNDI : 8H00/18H45	 
MARDI : 8H00/17H15 - 19H00/20H45	  
MERCREDI : 8H00/18H45	  
JEUDI : 8H00/19H45	 
VENDREDI : 8H00/17H15 - 19H00/20H45	  
SAMEDI : 10H00/11H45 - 14H00/17H45	  
DIMANCHE : 8H00/11H45

CARTES ET ABONNEMENTS

NOMBRE D’ENTRÉES 10 20 RÉSERVÉ AU C.E OU AMI 
100 ENTRÉES

CARTE PISCINE
RONCHINOIS

Enfant de - de 4 ans 15,21€ 28,73€
Enfant et étudiant 21,60€ 40,80€

Adulte 24,30€ 45,90€
C.E 21,50 200,00€

NON-RONCHINOIS
Enfant de - de 4 ans 17,10€ 32,30€
Enfant et étudiant 25,29€ 47,77€

Adulte 28,35€ 53,55€
C.E 21,50€ 200,00€

CARTE ESPACE FORME
Étudiant 65,81€ 124,31€
Adulte 76,50€ 144,50€

C.E 62,00€ 450,00€

POUR LES RONCHINOIS
(sur présentation d’un justificatif de domicile)

- de 4 ans..................................1,69€
Enfant & étudiant.................2,40€
Adulte........................................2,70€
Séance 1h.................................2,10€
Association..............................1,74€ 
(sur présentation d’une licence ronchinoise)

POUR LES 
NON RONCHINOIS

- de 4 ans..................................1,90€
Enfant & étudiant.................2,81€
Adulte........................................3,15€
Séance 1h.................................2,45€

ACCESSOIRE

Bonnet à prix coûtant



ACTIVITÉS 
AQUATIQUES 

LUNDI
GRAND BASSIN PETIT BASSIN

DE 12H15 À 13H00
AQUA SENIORS
(inscrits au PIS)

DE 17H15 À 18H00
AQUAGYM

DE 18H00 À 18H45
AQUAJOGGING

MARDI
GRAND BASSIN PETIT BASSIN

DE 16H40 À 17H25
AQUAGYM

MERCREDI
GRAND BASSIN PETIT BASSIN

DE 9H00 À 10H00
ÉCOLE MUNICIPALE DE NATATION 

POUR LES 8/10 ANS
DE 10H00 À 11H00

ÉCOLE MUNICIPALE DE NATATION 
POUR LES 6/8 ANS
DE 11H00 À 11H45

ÉCOLE MUNICIPALE DE NATATION 
POUR LES 4/6 ANS

JEUDI
GRAND BASSIN PETIT BASSIN

DE 19H00 À 19H45
AQUAPALMING

DE 18H45 À 19H30
AQUAGYM

VENDREDI
GRAND BASSIN PETIT BASSIN

DE 13H00 À 13H45
AQUA SENIORS
(inscrits au PIS)

DE 16H40 À 17H25
AQUAGYM

SAMEDI
GRAND BASSIN PETIT BASSIN

DE 9H00 À 10H00
JARDIN AQUATIQUE
(pas de séance le 1er 

samedi des vacances)
DE 10H00 À 10H45

SÉANCE PRÉNATALE

TARIFS 

ÉCOLE MUNICIPALE DE NATATION : 
Sur inscription uniquement en période scolaire

Tarif Ronchinois : 30,10€

Tarif non Tonchinois : 174,80€

JARDIN AQUATIQUE :	 
Sans inscription

Tarifs :

Une séance : 5,50€

Carte de 10 entrées : 49,50€

Carte de 20 entrées : 93,50€

SENIORS DE + DE 50 ANS :	  
Tarif Ronchinois : 2,40€

Tarif non Tonchinois : 2,80€

AQUA SENIORS :	  
Inscrit au Point Infos Seniors 

Tarif Ronchinois : 2,50€

AQUAGYM, AQUAPALMING 	  
& AQUAJOGGING :	  
Aquapalming & aquajogging sur inscription

Tarifs :

Une séance : 6,50€

Carte de 10 entrées : 58,50€

Carte de 20 entrées : 110,50€



ESPACE FORME 

SAUNA
LUNDI : 12H00 À 18H45	  	  
MARDI : 12H00 À 20H45	  
MERCREDI : 12H00 À 18H45	   
JEUDI : 12H00 À 19H45	  
VENDREDI : 12H00 À 20H45	  
SAMEDI : 10H00 À 11H45 - 14H00 À 17H45	 
DIMANCHE : 8H00 À 11H45

SALLE DE FITNESS 
LUNDI : 9H30 À 18H45	  	  
MARDI : 9H30 À 20H45	  
MERCREDI : 9H30 à 18H45	   
JEUDI : 9H30 À 19H45	  
VENDREDI : 9H30 À 20H45	 
SAMEDI : 9H30 À 11H45 - 14H00 À 17H45	  
DIMANCHE : 8H00 à 11H45

TARIF ADULTE : 8,50€

TARIF ÉTUDIANT : 7,31€

CENTRE MÉDECINE 
DU SPORT DE 
RONCHIN
Votre médecin traitant (à vos frais) ou les praticiens 
excerçant dans le cadre du CMRS (gratuit pour les 
Ronchinois, sous conditions pour les extérieurs) sont, 
sur rendez-vous, à disposition de tout sportif, quel 
que soit son niveau, pour la délivrance de certificats 
de non contre-indication à la pratique du sport.

Infos. : 03.20.16.60.69 / cmr@ville-ronchin.fr

https://www.ville-ronchin.fr/centre-de-medecine-
du-sport

PISCINE MUNICIPALE 
Rue Comtesse de Ségur - sport@ville-ronchin.fr 

Tél : 03.20.62.12.62 / Fax : 03.20.88.00.13

Ville de

MAIRIE DE RONCHIN 
650, avenue Jean Jaurès - 03.20.16.60.00

wwww.ville-ronchin.fr - Facebook : Ville de Ronchin

SEUL LE SLIP DE BAIN EST AUTORISÉ ET LE PORT 
DU BONNET DE BAIN EST OBLIGATOIRE.

LA DÉLIVRANCE DES BILLETS CESSE 45 MINUTES 
AVANT LA FERMETURE DE L’ÉTABLISSEMENT.


